
 

ZARZĄDZENIE Nr 294/2022 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

   z dnia 8 lutego 2022 r.  

 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Programu Promocji Zatrudnienia  

i Aktywizacji Zawodowej na lata 2021-2025 z perspektywą do 2030 roku w Gminie 

Miejskiej Kraków” 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2021 r.  poz. 1372 i 1834) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia „Programu Promocji Zatrudnienia 

i Aktywizacji Zawodowej na lata 2021-2025 z perspektywą do 2030 roku w Gminie Miejskiej 

Kraków”. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

w sprawie przyjęcia „Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Zawodowej  

na lata 2021-2025 z perspektywą do 2030 roku w Gminie Miejskiej Kraków” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), art. 12 pkt 9c  

i art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U.  

z 2020 r. poz. 920, z 2021 r. poz. 1038 i 1834) oraz art. 9 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  

20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tekst jednolity: Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1100, 1162, 1621, 2270, 2317 i 2445) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Program Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Zawodowej na lata 2021-

2025 z perspektywą do 2030 roku w Gminie Miejskiej Kraków” stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 9 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia  

i instytucjach rynku pracy do zadań samorządu powiatu w zakresie polityki rynku pracy należy 

opracowanie i realizacja programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku 

pracy stanowiącego część powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych. 

Grodzki Urząd Pracy przygotowując Program Promocji Zatrudnienia  

i Aktywizacji Zawodowej na lata 2021-2025 z perspektywą do 2030 roku w Gminie Miejskiej 

Kraków - Strategię Działania Grodzkiego Urzędu Pracy w Krakowie wypełnia zobowiązania 

wynikające z niniejszej ustawy w zakresie planowania i programowania działań nakierowanych 

na realizację instrumentów rynku pracy. 

Sporządzenie Programu zostało poprzedzone wnikliwą analizą sytuacji rynku pracy, 

uwzględniając kontekst krajowy i regionalny, a także inne zjawiska, takie jak zmiany 

cywilizacyjne, migracje czy skutki pandemii SARS-COV-2, które szczególnie dotknęły miasto 

Kraków opierające swój rozwój m.in. o działalność turystyczną, hotelarską, gastronomiczną, 

czy rozwój bazujący na intensywnym korzystaniu z wydatnych zasobów kultury, architektury 

i sztuki miasta. 

Program systematyzuje działania i wyznacza priorytety dla lokalnej polityki rynku pracy na lata 

2021 – 2025 z perspektywą do 2030 roku mającej na celu poprawę sytuacji osób bezrobotnych, 

poszukujących pracy i przedsiębiorców borykających z niedoborem pracowników i kłopotami 

w zakresie szybkiego i sprawnego korzystania z zasobów ludzkich lokalnego rynku pracy. 

Obejmuje zatem szereg usystematyzowanych działań ukierunkowanych na skuteczną i 

efektywną realizację zadań publicznych Gminy Miejskiej Kraków w zakresie promocji 

zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia, aktywizacji zawodowej, a także zadań 

związanych z podejmowaniem interwencji sprzyjających rozwojowi zasobów ludzkich, 

edukacji, w tym edukacji zawodowej; przedsiębiorczości,  

w tym przedsiębiorczości społecznej oraz wielu innych obszarów ściśle powiązanych  

z rynkiem pracy i instytucjonalną obsługą rynku pracy. 

 

Niniejszy dokument stanowi kontynuację Programu Promocji Zatrudnienia, Aktywizacji 

Zawodowej na lata 2016-2020 w Gminie Miejskiej Kraków, który był realizowany przez 

Grodzki Urząd Pracy w ramach całościowej strategii rozwoju miasta Krakowa. Jednocześnie 

uwzględnia aktualny kontekst i uwarunkowania krajowej polityki rynku pracy i sytuacji na 

lokalnym rynku pracy.  

 

Przyjęcie Programu nie wpłynie na dochody i wydatki Miasta, jak i na zatrudnienie do 

obsługi realizacji Programu. Ponadto nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków 

na funkcjonowanie Urzędu, a także nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych 

kosztów, niż ponoszone przed jego wprowadzeniem. 

 


